МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕЛОЗЕРСК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛОЗЕРСК

от 29.12.2018 № 434
Об утверждении Положения об оплате

труда работников муниципального

учреждения «Горзаказчик», финансируемых
из бюджета муниципального образования

«Город Белозерск»

 На основании Устава муниципального образования «Город Белозерск»

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Утвердить Положение об оплате труда работников муниципального учреждения «Горзаказчик», финансируемых из бюджета муниципального образования «Город Белозерск».

          2. Признать утратившим силу постановление администрации города Белозерск от 09.02.2017 года № 69 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального учреждения «Горзаказчик», финансируемого из бюджета муниципального образования «Город Белозерск».

3. Данное постановление вступает в силу с 01.01.2019 года.

Руководитель администрации города

Г.В. Бубнова
Утверждено                                                                                  Постановлением                                                                                    администрации города Белозерск

от 29.12.2018 № 434
Положение
об оплате труда  работников муниципального учреждения

«Горзаказчик», финансируемых

из бюджета муниципального образования

«Город Белозерск»

                                             1. Общие положения.
1.1. Положение об оплате труда работников муниципального учреждения  «Горзаказчик», финансируемых из бюджета муниципального образования «Город Белозерск»  (далее – Положение, Учреждение) разработано в соответствии с требованиями Трудового кодекса Российской Федерации, закона Вологодской области от 17.10.2008 года № 1862-ОЗ «Об оплате труда работников государственных учреждений области».

        Положение разработано в целях осуществления единых подходов по условиям применения стимулирующих выплат работникам Учреждения, финансируемых из бюджета муниципального образования «Город Белозерск».
        1.2. Система оплаты труда работников в Учреждении, финансируемых из бюджета муниципального образования «Город Белозерск», устанавливается в пределах утверждённого планового фонда оплаты труда.
2. Порядок определения окладов (должностных окладов)

работникам Учреждения

2.1. Оклады (должностные оклады) (далее – должностные оклады) работников Учреждения, финансируемых из бюджета муниципального образования «Город Белозерск», формируются на основе применения к минимальным размерам окладов (должностных окладов), установленным законом области от 17 октября 2008 года № 1862-0З «Об оплате труда работников государственных учреждений области» (далее – минимальный размер оклада), отраслевых повышающих коэффициентов по профессиональным квалификационным группам,  повышающих коэффициентов квалификационного уровня и персональных повышающих коэффициентов.

              Штатное расписание утверждается директором Учреждения после согласования с руководителем администрации города.
2.2. За работу в местностях с особыми климатическими условиями устанавливается районный коэффициент в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации в размере 15%.
Районный коэффициент начисляется сверх минимального размера оплаты труда.

2.3. Ежемесячная премия для работников аппарата управления устанавливается в размере до 150%, для рабочих до 100% должностного оклада.
2.5.Оклад директора Учреждения рассчитывается в соответствии с порядком установления должностного оклада руководителям предприятий ЖКХ. Конкретный размер должностного оклада директора Учреждения устанавливается распоряжением руководителя администрации города с учетом отраслевых особенностей работы Учреждения и его среднесписочной численности.
     2.6. В целях рационального использования кадрового состава, директор Учреждения, исходя из производственной необходимости, по согласованию с руководителем администрации города может вносить изменения в штатное расписание в пределах установленной численности и планового фонда оплаты труда на финансовый год.
     2.7.Оклад заместителя директора и главного бухгалтера устанавливается на 10-20% ниже оклада директора.
      2.8.Оклад руководителей младшего звена устанавливается на 10-20% выше ставки рабочего первого разряда.

3. Выплаты компенсационного характера
3.1. Выплаты за работу в условиях, отклоняющихся  от нормальных:
-   доплата за совмещение профессий ( должностей ), за расширение зоны обслуживания, за увеличение объёма работы или исполнение обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от основной работы размеры доплаты и срок на который они устанавливаются, определяется по соглашению сторон трудового договора ( ст 151 ТК РФ );

-   доплата за работу в выходные и праздничные дни ( ст. 153 ТК РФ ).
3.2. Оплата труда совместителей производится пропорционально отработанному времени либо других условий, определённых трудовым договором ( ст. 285 Трудового кодекса РФ).

3.3.Выплата за стаж непрерывной работы, выслугу лет.

Выплата за стаж непрерывной работы, выслугу лет (далее – выплата за стаж) начисляется всем работникам, согласно штатному расписанию, в том числе и совместителям, в размере до 30% должностного оклада в месяц.

Стаж, дающий право на получение выплаты директору Учреждения устанавливается комиссией администрации города Белозерск.

Стаж, дающий право на получение выплаты за стаж работникам устанавливается комиссией Учреждения.
Выплата производится  директору Учреждения на основании распоряжения руководителя администрации города, работникам учреждения – на основании  приказа директора Учреждения.

3.4. Работникам Учреждения, в пределах экономии планового фонда оплаты труда, могут быть установлены иные компенсационные выплаты, предусмотренные трудовым законодательством.

4. Материальное стимулирование

   4.1.Ежемесячное премирование вводится в целях усиления материальной заинтересованности работников в повышении эффективности труда.
    Премия выплачивается вместе с заработной платой.
  4.2.Работникам, отработавшим неполный месяц по уважительным причинам, премия выплачивается пропорционально отработанному времени.

Работникам, вновь поступившим на работу, премия выплачивается за отработанное время.
  4.3. Дополнительное премирование производится с целью поощрения основного состава работников Учреждения по итогам работы за год в пределах  средств  планового фонда оплаты труда.

  При премировании учитывается добросовестное исполнение должностных обязанностей, инициатива, применение в работе современных форм и методов организации труда.
  Премирование производится по ходатайству директора Учреждения до 20 декабря года по согласованию с руководителем администрации города и при экономии  планового фонда оплаты труда.

    4.4.Премиальные выплаты руководителю Учреждения устанавливаются в размере до 150% ежемесячно от установленного оклада. Точный размер премиальной выплаты ежемесячно указывается в распоряжении руководителя администрации города.
5. Формирование фонда оплаты труда

   5.1. Фонд оплаты труда работников Учреждения формируется на календарный  год исходя из штатного расписания Учреждения в соответствии с настоящим Положением и состоит из:
- должностных окладов;

- районного коэффициента;

-  выплат компенсационного характера;

-  выплат стимулирующего характера.

  5.2. На оплату труда работников Учреждения направляются средства бюджета муниципального образования «Город Белозерск». Объем средств фонда оплаты труда работников Учреждения, направляемых из бюджета муниципального образования «Город Белозерск», определяется Администрацией города.